Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Шунерская основная общеобразовательная школа

                                             ПРИКАЗ

О создании комиссии по осуществлению

контроля за качеством питания обучающихся

в школьной столовой на 2022-23 учебный год.

На основании Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении из-

менений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и

ст.З7 Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации» от

20.12.2012 273-ФЗ  части совершенствования правового регулирования вопросов

обеспечения качества пищевых продуктов»; «Методических рекомендаций МР

2.4.0180-20 Роспотребнадзора Российской Федерации «Родительский контроль за

организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» от

18.05.2020г.; Положений «О родительском контроле за организацией горячего пи-

тания в МБОУ Шунерской ООШ»,  «О доступе родителей в школьную столовую»,

в целях улучшения работы по организации горячего питания обучающихся школы

в школьной столовой в 2022-23 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Создать комиссию по проведению мероприятий контроля организации и ка-

чества горячего питания учащихся в школьной столовой с участием родите-

лей в следующем составе:

1. Ларионова Анастасия Владимировна – заместитель директора по УВР

2. Алексеенко Ольга Владимировна – ответственный за организацию горя-

чего питания

3. Аржакова Светлана Васильевна – социальный педагог

4. Маюн Наталья Викторовна – представитель родительской общественно-

сти

5. Гендриксон Елизавета Николаевна  - представитель родительской обще-

ственности

2. Утвердить план работы комиссии по контролю за организацией питания

учащихся на 2022-23 учебный год. Приложение №1.

3. Комиссия по контролю за организацией питания учащихся осуществляет

свою деятельность согласно  Положения о родительском контроле, утвер-

жденного приказом от 10.09.2020г № 01-09-80,  плана, а также по мере необ-

ходимости.

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы:                           Е.М. Оленина

номер документа дата

01-09-49/1 01.09.2022г